
12 .05 .1998 | nacionalidade portuguesa 

 altura 1.60m | olhos castanho | cabelo loiro

Laura DutraHIT
management



Idiomas

Teatro (desde 2010)

Televisão (desde 2016)

Cinema (desde 2014)

Português | Inglês

Data
2016-17
2014
2011-12
2010-11

Data
2020
2020
2020
2019
2018-19
2018-19
2018
2018
2017
2017
2016

Data
2020

2018

2018
2014

Espectáculo
“Mundo da Sara”
“Escola de Bruxas”
“Planeta Tupi”
“Escola de Heróis”

Título
“Crónica dos Bons Malandros”
“O Atentado”
“Conta-me Como Foi”
“Nazaré”
“Valor da Vida”
“Onde Está Elisa?”
“Paixão”
“1986”
“Ministério do Tempo”
“Rainha das Flores”
“Poderosas”

Título
“A Impossibilidade de Estar Só”

“Incomum”

“Pas de Confettis”
“ A Adorável Dor de Nunca te Ter”

Encenador | Local
Universal Studos - Digressão Nacional
Carlos D’Almeida Ribeiro | Teatro Independente de Oeiras
Carlos D’Almeida Ribeira | Teatro Independente de Oeiras 
Carlos D’Almeida Ribeira | Teatro Independente de Oeiras

Personagem
Claudine
Isabel
Amiga de Luz
Ana Vaz
Raissa Afonso
Carla
Carolina
Marta
Sónia
Bruna
– 

Personagem
Fred

Rita

–
–

Produção | Canal
Ukbar Filmes | RTP
Coral Europa | RTP
RTP | RTP
SP Televisão | SIC
Plural Entertainment | TVI
Plural Entertainment | TVI
SP Televisão | SIC
HOP! | RTP
Iniziomedia Audiovisuais | RTP
SP Televisão | SIC
SP Televisão | SIC

Realizador | Produção
Sérgio Graciano | Caos Calmo 
Filmes
João Marques | Universidade 
Lusófona
Bruno Ferreira
Nuno de Figueiredo e Patricia 
Adão Marques

Skills

Formação

Data
2019
-

Curso
Workshop Internacional – The Imagined Life 
Curso Profissional de Cinema e Vídeo

Professor | Escola
Diana Castle | ACT
Escola Artistica António Arroio

Bodyboard (competição)


